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VENDIM
Nr. 558, daté 15.7.2020

PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE VENDIMIN NR. 325, DATE
23.6.2000, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER KRIJIMIN E QENDRES
KOMBETARE ‘PER MIRERRITJEN, ZHVILLIMIN DHE REHABILITIMIN E
FEMIJEVE’, SI NJESI BUXHETORE, E VECANTE”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés dhe té€ nenit 17, té ligjit nr. 88/2019, “Pér buxhetin

e vitit 2020”, té ndryshuar, me propozimin e ministrit t¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale,
Késhilli 1 Ministrave

VENDOSI:

I. Né vendimin nr. 325, daté 23.6.2000, t¢ Késhillit t¢ Ministrave, té ndryshuar, béhen kéto
ndryshime dhe shtesa:

1. Kudo né vendim, emértimi “Qendra Kombétare ‘Pér mirérritjen, zhvillimin dhe
rehabilitimin e fémijéve™ zévendésohet me “Qendra Kombétare Terapeutike dhe Rehabilituese
pér Fémijét”.

2. Pas pikés 2 shtohen pikat 2.1, 2.2, 2.3 dhe 2.4, me kété pérmbayjtje:

“2.1 Qendra Kombétare Terapeutike dhe Rehabilituese pér Fémijét éshté institucion g€ ofron
shérbime té shéndetit mendor, né lidhje me diagnostikimin, trajtimin, kujdesin terapeutik dhe
rehabilitimin e aftésisé s€ kufizuar pér fémijét.

2.2 Drejtori i Pérgjithshém i Qendrés Kombétare Terapeutike dhe Rehabilituese pér Fémijét
emérohet, lirohet ose shkarkohet nga ministri pérgjegjés pér shéndetésiné.

2.3 Shérbimet ofrohen nga ekipe multidisiplinare té pérbéra nga specialisté té disa fushave, si:
mjeké, infermieré, psikologé, punonjés socialé, terapisté okupacional€, logopedisté, terapiste
zhvillimi, ergoterapisté, fizioterapisté, terapisté psikomotoré dhe specialisté t€ tjeré t€ profilit
mijekésor, té cilét veprojné né ményré té koordinuar, sipas roleve dhe pérgjegjésive té€ pérshkruara
né rregulloren e brendshme té institucionit.

2.4 Rregullorja pér organizimin dhe funksionimin e Qendrés Kombétare Terapeutike dhe
Rehabilituese pér Fémijét, udhérréfyesit dhe standardet e kujdesit shéndetésor e social miratohen
nga ministri pérgjegjés pér shéndetésiné.”.

[1. Ngarkohet Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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